
 
ANO 2023 - Nº CCCLXXIX – DATA: 19 de Julho de 2023        Praça Dr. Paulo Lima Correia, nº 1 – Centro – 14.300-033 

 

EXPEDIENTE 
 
DIÁRIO OFICIAL  
DO MUNICÍPIO DE BATATAIS 
 
LEI MUNICIPAL N.º 3684, DE 12/02/2021  
DECRETO N.º4054, DE 06/10/2021 
 
www.batatais.sp.gov.br/diariooficial 
 

 
PUBLICAÇÕES 
 
E-MAIL diariooficial@batatais.sp.gov.br 
Tel: (16) 3761-2999 – Ramal 208 
Praça Dr. Paulo Lima Correia, n.º 01 – Centro – Batatais/ 

 

 
PODER EXECUTIVO 
 
Luis Fernando Benedini Gaspar Júnior – Prefeito 
Ricardo Mele Filho – Vice-Prefeito 
Roselara Goreti de Castro – Presidente do Fundo Social de 
Batatais 
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Chefe de Gabinete 
Vinícius Bérgamo da Silva – Secretário de Administração 
Manoel Henrique Raymundini – Secretário de Finanças 
Bruna Francielli Toneti – Secretária de Saúde 
Lucas Camargo Tofetti – Secretário De Meio Ambiente 
Gustavo Domingos Rastelli – Secretário de Obras, Planejamento e 
Serviços Públicos 
Rafael Coelho do Nascimento – Procurador Geral do Município 
Victor Hugo Junqueira – Secretário de Educação 
Paula Simões Machado – Secretário de Cultura e Turismo 
Marcelo Borges Fracarolli – Comandante da Guarda Civil do 
Município 
Ferrnanda Cristina Robes Girardi – Secretária de Assistência 
Social e Cidadania 
Rafael Augusto Prodóssimo da Silva – Secretário de 
Desenvolvimento Econômico 
Gleiser da Silva – Secretário de Esportes e Lazer 
Matheus Faraco Zanettii – Corregedor Geral do Município 

 

 
PODER LEGISLATIVO 
 
Andresa da Silva Furini – Presidenta 
Abdenor Tahan Maluf – Vice-
Presidente 
1º Secretária- Cláudia Regina Nunes 
Lança 
2º Secretária – Anabella Pavão da 
Silva 

 

 

ASSINATURA ELETRONICA 

 

 

 
 
 

 
 

 

 

Secretaria de Obras, Planejamento e 

Serviços Públicos 

Prefeitura de Batatais 
Extrato de Contrato – Dispensa de 
licitação nº 50/23 
Contratada: TJ Construções e 
Terraplanagem Ltda; Valor: R$ 
221.141,61; Assinatura: 14.07.2023; 
Objeto: Pavimentação asfáltica do trecho 
da Rua Dr. Manoel Alves Pereira – Jardim 
Primavera. Vigência: 02 (dois) meses, a 
partir da emissão da ordem de serviço. 
Bts, 19/07/2023 – Gustavo Domingos 
Rastelli – Secretário Municipal de Obras, 
Planejamento e Serviços Públicos. 
 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
 
 
Atos do Poder Legislativo 

 
Câmara Municipal de Batatais 
Site: www.camarabatatais.sp.gov.br 

 
 
Ato da Mesa nº 09, de 13/07/2023, revoga 

o Ato da Mesa nº 24, de 05/01/2012, que 

dispõe sobre nomeação para função 

gratificada; 

Ato da Mesa nº 10, de 13/07/2023, 

nomeando, em comissão, a partir desta 

data, Jeferson Lima Garcia, para o cargo 

de Diretor de Tecnologia da Informação, 

criado pela Lei nº 3898, de 25/05/2023; 

Ato da Presidência nº 29, de 

10/07/2023, designa a servidora Celeste 

Adriana Roxo, para proceder o 

acompanhamento da execução dos 

serviços de limpeza nos Prédios Principal 

e Anexo da Câmara Municipal, a serem 

prestados pela empresa RV Portarias e 

Limpezas Eireli - ME, em substituição ao 

servidor designado, em razão de férias, 

no período de 10/07/2023 a 29/07/2023;   

Portaria nº 32, de 17/07/2023, dispõe 

sobre férias a Roberta de Andrade 

Benedini,  de 07 a 21 de agosto de 2023; 

Portaria nº 33, de 17/07/2023, dispõe 

sobre férias a André Luiz Pinto Santos,  

de 07 a 21 de agosto de 2023; 

___________________________ 
 
Extrato de Prorrogação de Contrato 
LICITAÇÃO: 004/2019; PREGÃO: 
004/2019 CONTRATO 
ADMINISTRATIVO: 004/2019; 
CONTRATANTE: Câmara Municipal de 
Batatais; CONTRATADA: Barbo 
Segurança Eireli EPP; VALOR: R$ 
123.078,00 (cento e vinte e três mil, 
setenta e oito reais); ASSINATURA: 
04/07/2023; VIGÊNCIA: 11/07/2023 a 
11/07/2024; OBJETO: Serviço de 
Vigilância Armada no Prédio Principal e 
Anexo da Câmara Municipal de Batatais.  

BATATAIS, 12 DE JULHO DE 2023. 
Andresa da Silva Furini 

Presidente

 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

LICITAÇÕES E COMPRAS 

PODER EXECUTIVO CÂMARA MUNICIPAL DE BATATAIS 

PODER LEGISLATIVO 

http://www.camarabatatais.sp.gov.br/

		2023-07-19T16:12:41-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805




